Direction Générale des Douanes et droits indirects
Bureau B/3 — Marchés Publics

Recensement des Marchés Publics de la DGDDI notifiés en 2011

(marchés supérieurs a 20.000 euros hors taxes)

Direction, service ou
bureau DG

Type de prestation

Objet du marché

Attributaire du marché

Code
postal

Montant HT

Date de
notification

Durée (en
mois)

Procédure utilisée

Tranche de marché

(1)

(2)

(3)

(4)

(6)

(7

(8)

(9)

(10)

FOURNITU

RES

PREMIERE TRANCHE : de 20 000 euros H.T. A 89 999,99 euros H.T.

Bureaux de la direction générale

. Impression, fourniture et livraison de I.N CONTINU ET De 20.000 a 89.999 euros|
Bureaux A/1-B/3 Fournitures matériel de vote pour la DGDDI SERVICES SAS 75017 55742,32 € 07/07/11 5 MAPA HT
Fourniture de médailles d'honneur De 20.000 & 89.999 euros
Bureaux A/2-B/3 Fournitures des personnels de lI'administration | MONNAIE DE PARIS 75007 60 000,00 € 18/10/11 48 Convention ) HT )
des douanes T
B.LC — Bureau B/3 Fournitures Acquisition d'objets publicitaires | Appg | ACROUX 75009 | 60 000,00 € 26/12/11 36 | Procédure adaptee |D€ 20-000 2 89.999 euros
personnalisés H.T.
Acquisition de radiamétres Procédure négociée X
Bureau B/2 — B/3 Fournitures individuels portatifs et de sondes CANBERRA 78182 | 35000,00 € 31/03/11 1 [sans publicité ni mise |2 20-000 & 89.999 euros
pour les services de la DGDDI en concurrence T
Fourniture en papier A4 sécurisé .
Bureaux F/1-B/3 Fournitures servant a l'impression des LI“Z?I'T(IJTIEAEIEE 75017 26 050,00 € 17/08/11 36 Procédure négociée De 20.000 az_grg_ggg euros
formulaires TVR2 prépayés T
IE RECAV pour les régies
comptables des douanes, Procédure négociée R
Bureaux C/3-B/3 Fournitures prestations de maintenance SFEIR HOLDING 92150 | 26379,00€ 01/04/11 36 [sans publicité et sans|>® 20-000 8 89.999 euros
associées — Développement mise en concurrence T
complémentaire et formation
Services déconcentrés et services a compétence nationale
. : Renouvellement du parc automobile De 20.000 a 89.999 euros
D.l. Antilles-Guyane Fournitures de la DI Antilles Guyane SODIVA 97232 44 479,28 € 10/08/11 3 MAPA HT
. . Renouvellement du parc automobile De 20.000 a 89.999 euros
D.l. Antilles-Guyane Fournitures de la DI Antilles Guyane BLUE AUTOMOBILE 97232 12 665,00 € 10/08/11 3 MAPA HT
. . Renouvellement du parc automobile MARTINIQUE De 20.000 a 89.999 euros
alls - : 3
D.l. Antilles-Guyane Fournitures de la DI Antilles Guyane AUTOMOBILE 97232 14 459,00 € 10/08/11 3 MAPA HT.




Fournitures de herses de barrage
pour stopper les véhicules pour les

De 20.000 a 89.999 euros|

directe a distance 3G

D.l. de Lille Fournitures services de la direction RIVOLIER SAS 42173 52 500,00 € 30/12/11 36 Procédure adaptée HT
interrégionale des douanes du Nord, T
Pas-de-Calais et Picardie
D.l. Rhoéne-Alpes Fournitures Marché relatif a Ia_télés_urveillance et SCUTUM 94536 37 160,00 € 06/01/11 12 MAPA De 20.000 a 89.999 euros
Auvergne alarme intrusion H.T.
. o . Procédure négociée .
D.R.de Nouvelle- Fournitures Marche relatif a 'achat de trois SODAUTO 98800 | 54 470,00 € 08/07/11 12 | sans publicité avec |P€ 20-000 3 89.999 euros
Calédonie véhicules mise en concurrence H.T.
D.L Roissy Fournitures Achats de tests stupéfiants MD TECH 42954 | 12246,06€ | 23/03/2011 3 Procédure adaptée |>° 20-000 2 89.999 euros
D.L Roissy Fournitures Achats de tests stupéfiants ALL DIAG 67201 8 000,00 € 07/04/2011 3 Procédure adaptée |>° 20-000 2 89.999 euros
D.R. de la Réunion Fournitures Marché relatif  I'achat de VA RENAULT 97490 | 64152,00€ | 11/08/2011 4 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
A . Marché relatif a I'achat de produits DOM HYGIENE De 20.000 a 89.999 euros
D.R. de la Réunion Fournitures d'entretien et d'hygiéne INDUSTRIE 97470 40 000,00 € 08/12/2011 48 MAPA HT
A . Marché relatif a I'achat de De 20.000 a 89.999 euros|
D.R. de la Réunion Fournitures fournitures de bureau SOMADIS 97461 36 000,00 € 21/12/2011 48 MAPA HT
Acquisition, formation et .
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures maintenance d'un systéme de SGME 06370 | 26 070,00 € 09/12/11 24 | Marché dexclusivite ¢ 20-000 8 89.999 euros
surveillance vidéo « intelligent » T
. Acquisition d'une pile a combustible| EXPORT TRADING De 20.000 a 89.999 euros
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures pour la DNRED SERVICE (ETS) 75009 8 361,00 € 24/10/11 2 MAPA HT
Acquisition d'une pile a combustible :
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures de type militarisé au profit de la E’é‘;‘;'\QIITCERQ';’LNG 75009 | 15050,00 € 24/10/11 2 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
DNRED (ETS) T
Acquisition de 3 dispositifs
, ; . x GROUPE SECURITE .
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures d'enregistrement audio et d'écoutes SERVICE ET 92882 | 19 000,00 € 1711111 1 Marché d'exclusivite |D€ 20-000 @ 89.999 euros
directes a distance au profit de la INDUSTRIE H.T.
DNRED
Acquisition de balises
i . géolocalisation et prestations de < . ... |De 20.000 a 89.999 euros|
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures maintenance associées au profit de POINT CORE 94120 41 086,00 € 17/11/11 36 Marché d'exclusivité HT
la DNRED
Acquisition d'outillages spécifiques .
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures d'ouverture et formation a leurs MADELIN 49130 50 000,00 € 28/11/11 36 Marché d'exclusivité De 20.000 az_grg_ggg euros
modalités de fonctionnement T
Acquisition d'un matériel de copie et R
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures de traitement des données TRACIP 54850 8 778,54 € 28/11/11 12 | Marché diexclusivits |© 20-000 2 89.999 euros
collectées sur les téléphones GSM "
Acquisition de boitiers :
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures d'enregistrement et d'observation PRIMO 93584 | 13 450,00 € 05/12/11 36 MAPA De 20.000 & 89.999 euros

H.T.




Fourniture a I'achat ou en location,
installation et maintenance, d'une

De 20.000 a 89.999 euros|

D.N.S.C.E. Fournitures imprimante de production XEROS 93211 29 583,60 € 13/10/11 12 Procédure adaptée HT.
monochrome connectée
. Sécurisation du réseau local de la SPIE . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.S.C.E. Fournitures DNSCE COMMUNICATION 92247 27 085,52 € 26/06/11 36 Procédure adaptée HT.
D.N.S.C.E. Fournitures Sauvagarde OPEN OVESYS GROUPE | 51441 | 50250,00€ 22/06/11 36 | Procédure adaptée |P€ 20-000a89.999 euros
OVERLAP H.T.
Fourniture de droits d'usage, de Procédure négociée .
D.N.S.C.E. Fournitures développement de logiciels et de OSTENDI 95110 68 000,00 € 07/12/11 36 sans publicité et sans De 20.000 az_grg_ggg euros
service de support pour la DNSCE mise en concurrence T
. Fourniture et livraison de matériels De 20.000 a 89.999 euros
C.l.D. Fournitures de cablage réseau ARI 94260 89 900,00 € 11/05/11 36 MAPA HT
. Fourniture d'équipements et de De 20.000 a 89.999 euros
C.l.D. Fournitures consommables d'hygiéne sanitaire MAL ELIS 91070 35 000,00 € 28/01/11 36 MAPA 0T
: Acquisition de trois lecteurs LT 04 et De 20.000 a 89.999 euros|
C.l.D. Fournitures 60 cartouches de sauvegarde BULL 78340 37 200,00 € 21/01/11 12 MAPA HT
DEUXIEME TRANCHE : de 90 000 euros H.T. A 124 999,99 euros H.T.
Bureaux de la direction genérale
Réalisation et installation d'un stand .
B.LC — Bureau B/3 Fournitures de la DGDDI au salon nautique MR CREATION 94300 | 124 999,00 € 18/08/11 36 AOO De 90.000 a 124.999
international de Paris o
: Acquisition d'hélices et lignes d'arbre BRUNTON'S De 90.000 a 124.999
Bureaux B/2-B/3 Fournitures (Iot 8) PROPELLERS GB 120 000,00 € 18/06/11 48 AOO ouros H.T.
Marché négocié avec
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition de moteurs de marque | yEcA DIESEL 29181 | 100 000,00 € 08/12/11 48 remise en De 90.000 a 124.999
SACM (lot 2) concurrence avec 2 euros H.T.
candidats
. Acquisition de moteurs hors bord De 90.000 a 124.999
Bureaux B/2-B/3 Fournitures YAMAHA (ot 7) YAMAHA 95078 120 000,00 € 18/06/11 48 AOO curos H.T.
Fourniture de piece de rechange De 90.000 & 124.999
Bureaux B/2-B/3 Fournitures (hors pneumatique pour les moto YAMAHA 95310 100 000,00 € 22/06/11 36 Marché subséquent : '
euros H.T.
Yamaha de la DGDDI)
. Confection et livraison de tenues De 90.000 a 124.999
Bureaux B/2-B/3 Fournitures d'hiver pour les motocyclistes FRANCITAL 38311 112 000,00 € 24/08/11 24 MAPA euros H.T.
. Fourniture de matériel de ciblerie et De 90.000 a 124.999
Bureaux B/2-B/3 Fournitures ACCESSOIres associes GRAVOLUX 11210 100 000,00 € 16/06/11 48 MAPA curos H.T.
Services déconcentrés et services a compétence nationale
D.I. de Rouen Fournitures Fourniture de vétements ALBAUT-VILETTE (lot 76303 105 000,00 € 27/10/11 36 MAPA De 90.000 a 124.999

professionnels

1) et EXCEL (lot 2)

euros H.T.




Acquisition de dispositifs tactiques
d'arrét de véhicules (barriéres) et de

De 90.000 & 124.999

accompagner de sa mise en oeuvre
et de son support

dialogue compétitif

D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures crevaisons de pneus (herses) leurs SAE LIMITED GB 94 800,00 € 02/12/11 48 AOO curos H.T
accessoires et piéces de rechange Y
(lot 2)
i . Acquisition de projecteurs . - De 90.000 a 124.999
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures d'éblouissement et de recherche SUNROCK 92140 125 000,00 € 15/11/11 48 Marché d'exclusivité euros H.T.
Fourniture et configuration des
équipements actifs (switches) X
D.N.S.C.E. Fournitures destinés  constituer linfrastructure COMMﬁEIIICE: ATION | 92247 | 107653,02¢€ 07/12/11 1 Procédure adaptée | D 90.000 2 124.999
réseau de deux salles informatiques T
de la DNSCE
C.LD. Fournitures Fourniture d'équipement réseau ALTURNA P.Bas | 124 900,00 € 12/09/11 36 MAPA De 9%830083H1T24'999
TROISIEME TRANCHE : montant égal et supérieur a 125 000,00 euros H.T.
Bureaux de la direction generale
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition de moteurs MTU (ot 3) MTU 95520 | 400000,00€ | 20/06/2011 48 AOO Montant superieura _ 125
000,00 euros H.T.
. Acquisition de moteurs Detroit Diesel Montant supérieur a 125}
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Corporation (lot 1) MTU 95520 400 000,00 € 20/06/2011 48 AOO 000,00 euros H.T.
Marché négocié avec - .
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition d'inverseur ZF (ot 5) ZF FRANCE 92160 | 250000,00€ | 22/07/2011 48 publicité et mise en M°”é%%t Sgﬁr;gls”;T 124
concurrence ’ Y
. Acquisition de moteurs VOLVO (lot Montant supérieura 1254
Bureaux B/2-B/3 Fournitures 4) SRA 44118 350 000,00 € 24/06/2011 48 AOO 000,00 euros H.T.
- Marché négocié avec - .
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition de moteurs CUMMINS CUMMINS 69680 | 200000,00€ | 27/07/2011 48 | publicité et mise en |Montant supérieura 125
(lot 10) 000,00 euros H.T.
concurrence
. Acquisition de moteurs Montant supérieur a 125}
Bureaux B/2-B/3 Fournitures CATERPILLAR (lot 9) ENERIA 91311 500 000,00 € 20/06/2011 48 AOO 000,00 euros H.T.
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition d'un groupe électrogéne CUMMINS 69680 | 250 000,00 € | 20/06/2011 48 AOO Montant supérieur a 1254
= ONAN (lot 6) ’ 000,00 euros H.T.
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Systeme de signalisation pour les AXIMUM 93450 | 150000,00€ | 01/08/2011 48 AOO Montant supérieur a 1254
véhicules de contrdle 000,00 euros H.T.
i . Acquisition de jumelles a vision SELECTION PHOTO Montant supérieura 125
Bureaux B/2-B/3 Fournitures diurne VIDEO 75008 125 000,00 € 06/12/2011 48 AOO 000,00 euros H.T.
Bureaux B/2-B/3 Fournitures Acquisition de tests de précurseurs | 15 ANALYTICS 69100 | 125000,00€ | 22/12/2011 48 MAPA Montant supérieur a 1254
de stupéfiants 000,00 euros H.T.
i . Fournitures pneumatiques pour des PIRELLI (lot 1) et 95911 et . . Montant supérieura 125
Bureaux B/2-B/3 Fournitures véhicules légers (Iots 1 et 3) POINT S (lot 3) 69006 258 000,00 € 23/11/11 36 Marché subséquent 000,00 euros H.T.
Fourniture d'une solution visant a
Bureaux C/3-B/3 Fournitures urbaniser techniquement le SIDD, IBM 92275 4300 000,00 € 25/03/2011 48 Procédure de Montant supérieura 1254

000,00 euros H.T.




Fourniture d'une solution de
téléphonie sur IP et de service

Montant supérieura 125§

Bureaux C/3-B/3 Fournitures technique pour les besoins de Ia OBIANE 38330 5800 000,00 € 17/10/2011 48 AOO 000,00 euros H.T.
DGDDI (CRISTEL)
Services déconcentrés et services a compétence nationale
. . Réalisation de transport aérien pour Montant supérieura 1254
D.l. Antilles-Guyane Fournitures le compte de la DI Antilles-Guyane AIR CARAIBES 97132 900 000,00 € 26/08/11 36 AOO 000,00 euros H.T.
. Fourniture d'enveloppes « Prét a N . . |Montant supérieura 125§
D.N.S.C.E. Fournitures poster : carte blanche » LA POSTE 92205 145 079,00 € 10/11/2011 livraison | Procédure adaptée 000,00 euros H.T.
Acquisition de dispositifs tactiques
d'arrét de véhicules (barriéres) et de Montant supérieur & 1251
D.N.R.E.D.-Bureau B/3 Fournitures crevaisons de pneus (herses) leurs PRIMO 93584 141 760,00 € 12/12/11 48 AOO P
. .S 000,00 euros H.T.
accessoires et pieéces de rechange
(lot 1)
PREMIERE TRANCHE : de 20 000 euros H.T. A 89 999,99 euros H.T.
Bureaux de la direction generale
Développement d'une application
reprenant des informations a .
B.L.C — Bureau B/3 Services destination des voyageurs pour 1es | noe NTERACTIVE | 44100 sans objet 09/02/11 24 | MAPA (a tranches) | D¢ 20000 euros H.T. A
smartphones utilisation la plate- 89 999,99 euros H.T.
forme Android et les smartphones
BlackBerry
Réalisation d'actions de
communication et de sensibilisation .
. des opérateurs économiques sur les < . ... | De 20000 euros H.T. A
B.l.C — Bureau B/3 Services problématiques de commerce SEDEC-MOCI 75009 40 000,00 € 17/10/11 6 Marché d'exclusivité 89 999.99 euros H.T.
international et de réglementation
douaniére
Réalisation d'une campaggne de | INSTITUT NATIONAL De 20 000 euros H.T. A
B..C — Bureau B/3 Services communication sur les droits des DE LA 75732 34 829,00 € 02/09/11 6 Marché d'exclusivité 89 999.99 EUIOS H T
voyageurs et les contrefagons CONSOMMATION ’ o
Institut francgais de ;
IS — Bureau B/3 Services Marchés de prestations de formation| I'audit et du controle 75008 80 000,00 € 21/09/11 48 Procédure adaptée De 20 000 euros H.T. A
. 89 999,99 euros H.T.
interne (IFACI)
Audit de confirmation de ;
. , S N . De 20 000 euros H.T. A
Bureaux B/2-B/3 Services I'organisation de .I‘aeronauthue AEROCONSEIL 31700 27 200,00 € 26/08/11 3 MAPA 89 999.99 euros H.T.
douaniére
Marché complémentaire pour Marché négocié sans p
Bureaux B/3 Services 'abonnement a un service de L'ARLESIENNE 62802 5 200,00 € 22/03/11 12 | publicité ni mise en | D&20 000 euros H.T. A
) 89 999,99 euros H.T.
commande en ligne concurrence
Services déconcentrés et services a compétence nationale
D.L de Metz Services PI Entzheim, réinstallation du bureau] ~CAP ENERGIES 67190 | 29700,00€ 29/04/11 12 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
D.l. Rhone-Alpes . Marché relatif aux locaux de THIEBAUD De 20.000 a 89.999 euros
Auvergne Services marchandises saisies LOGISTIQUE 73000 26 214,00 € 09/02/11 12 MAPA H.T.




D.l. Rhone-Alpes

Marché relatif a la location de salles

De 20.000 a 89.999 euros|

production des fluides de la DNSCE

Services EUROCONCOURS 92160 27 442,00 € 21/03/11 8 MAPA
Auvergne de concours H.T.
. Marché relatif a la destruction des ) . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Rouen Services marchandises saisies OREADE 76170 42 377,00 € Procédure adaptée HT
. Marché relatif a des communications . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Rouen Services INMARSAT VIZADA 75010 24 098,00 € Procédure adaptée HT.
. Marché relatif au stockage des GRAND PORT . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Rouen Services marchandises MARITIME DU HAVRE 76600 83 498,00 € Procédure adaptée HT.
Marché relatif a un mission de Procédure négociée De 20.000 & 89.999 euros
D.l. de Méditerranée Services bureau d'études et de maitrise M. Stéphane JOSEPH 13009 36 100,00 € 27/05/11 10 sans publicité avec ’ HT '
d'oeuvre mise en concurrence T
D.L de Montpellier Services Marché relatif au nettoyage AB SERVICES 66670 | 23 160,00 € 31/03/11 12 | Procédure adaptée |D° 20-000 2 89999 euros
D.L de Montpellier Services Marche relatif a la maintenance de la IDEX 34430 | 25881,00€ 15/06/11 12| Procédure adaptée |P€ 20-000 3 89.999 euros
climatisation H.T.
Location de véhicules légers et d'une .
D.L de Montpellier Services fourgonnette pour la direction HERTZ FRANCE 78180 | 32000,00 € 01/09/11 6 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
régionale des douanes de Perpignan "
Marché relatif a la vérification et ;
D.l. de Nantes Services I'entretien du matériel de lutte et de EXTINCTEURS 44120 37 679,77 € 29/12/11 48 Procédure adaptée De 20.000 a 89.999 euros
X . " . NANTAIS H.T.
détection de l'incendie
Maintenance des installations de
chauffage, ventilation et R
D.L De Roissy Services conditionnement d'air (CVC) des uTB 93695 | 50400,00 € 03/03/11 36 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
batiments de la DI des douanes de T
Roissy
D.R. de Nouvelle- . . . Contrat renouvellable [De 20.000 a 89.999 euros
Calédonie Services Marché relatif au nettoyage TOPRENOV 98800 25 082,00 € 03/11/08 12 annuellement HT.
D.R. de la Réunion Services Marché relalif au ménage de | Ass LEVAVASSEUR | 97490 | 25000,00 € 09/01/11 48 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
D.N.R.F.P. (ENBD) Services Marché relatif a fentretien des | o5 FSpACES VERTS| 17000 | 72 390,00 € 27/05/11 36 | Procédure adaptee |D€ 20-000 a89.999 euros
espaces verts H.T.
. s N UNIVERSITE DES .
D.N.R.F.P. (END) Services Marcheé relatif a une chaine TECHNOLOGIES DE | 60203 | 65125,00€ 19/09/11 12 | Procédure négociee |P€ 20-000 a89.999 euros
éditoriale H.T.
COMPIEGNE
. Marché relatif a des cours ECOLE CENTRALE DE . ... |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.R.F.P. (END Services informatique PSE LILLE 59000 50 340,00 € 15/09/11 12 Procédure négociée HT.
) : . . IMPRIMERIE .
D.N.R.F.P. Services Marché ;i'aett'; Sux Imprassions des | NATIONALE CONTINU| 75858 | 76 316,01 € 13/10/11 36 | Procédure négocige |D° 20-000 8 89999 euros
J ET SERVICE CHOISY o
Mission de maitrise d'oeuvre — .
D.N.S.C.E. Services réfection de la centrale de CAP INGELEC 33127 | 34812,00€ 19/08/11 6 Procédure adaptée |P€ 20-000 8 89.999 euros

H.T.




Etude, Assistance a la conduite de
projet et développement nécessaires
a la création d'un module de gestion

De 20.000 a 89.999 euros|

d'évaluations des dépenses fiscales

D.N.S.C.E. Services des impressions de masse FDR CONSEIL 31500 29 600,00 € 07/12/11 6 Procédure adaptée HT
alimentées par les applications T
produisant du courrier égréne
massifiable a la DNSCE
Formation a la DNSCE de un a deux
groupes de 3 a 5 personnes au
. développement d'interfaces . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.S.C.E. Services utilisateurs et d'application Web en CRP CONSULTING 31130 26 700,00 € 14/10/11 1 Procédure adaptée HT
Java en deux sessions distinctes (la
2éme ayant un caractére optionnel)
Prestation de maintenance de | - 6yEqys GROUPE De 20.000 & 89.999 euros
D.N.S.C.E. Services matériels informatiques IBM installés 92411 74 661,48 € 09/09/11 36 Procédure adaptée ' ’
. OVERLAP H.T.
a la DNSCE
Formation des équipes « maitres-
. chien » de sécurité de la brigade de| CENTRE CANIN DE . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.S.C.E. Services surveillance et de la sécurité de la HAUT DE L'ARIZE 31310 21 511,70 € 11/05/11 36 Procédure adaptée HT.
DNSCE
. Assistance a la conduite de projet . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.S.C.E. Services informatique (ARES) INFOTEL 92205 20 160,00 € 18/08/11 5 Procédure adaptée HT.
Concession de droits d'usage,
maintenance et formation des s
D.-N.R.E.D - S.N.D.. Services personnels de 'administration au |OCKHAM SOLUTIONS| 75001 | 26 700,00 € 141111 48 | Marché diexclusivit |P€ 20-000 @ 89.999 euros
Bureau B/3 C . H.T.
logiciel d'analyse de données
téléphoniques (MERCURE)
Mise en place de plates-formes de
collecte et d'exploitation des
. données dématérialisées des < . ... |De 20.000 a 89.999 euros
D.N.R.E.D - Bureau B/3 Services manifestes de marchandises SOGET 76600 102 374,50 € 27/12/11 36 Marché d'exclusivité HT.
transportées par voie maritime
(projet E-Manifeste)
. Marché relatif a la maintenance de De 20.000 a 89.999 euros
C.1.D. Services systéme de sécurité INEO 92230 27 000,00 € 18/04/11 24 MAPA HT.
DEUXIEME TRANCHE : de 90 000 euros H.T. A 124 999,99 euros H.T.
Bureaux de la direction generale
Solutions techniques du traitement
. d'appels d'usagers au centre de ) ) De 90.000 a 124 999,99
B.l.C — Bureau B/3 Services contacts téléphoniques « Infos PROSODIE 92641 124 999,00 € 24/05/11 36 Procédure adaptée euros H.T.
Douane Service »
Acquisition et maintenance de . f
o . . Procédure négociée \
. logiciels de relevés topographiques S o De 90.000 a 124 999,99
Bureaux F/1-B/3 Services pour les services de la viticulture et D3E 10302 100 000,00 € 01/02/11 48 sans publicité ni mise euros HT.
P g en concurrence
équipements associés
Marché relatif 8 une mission N
Bureaux F/2-B/3 Services d'assistance en matiére BEARING POINT | 92050 | 100000,00€ |  28/02/11 15 MAPA De 90.000 & 124 999,99

euros H.T.




Services déconcentrés et services a compétence nationale

De 90.000 & 124 999,99

D.l. de Rouen Services Stockage des marchandises saisies ECL 76133 119 225,00 € Procédure adaptée euros H.T
D.R. de la Réunion Services Transport aérien AIR FRANCE 97400 | 100000,00€ |  01/09/11 12 AOO De 90.0003 124 999,99
Extension des capacités de
D.N.RE.D - Bureau B/3 Services récupération a distance des NETHAWK 92100 | 102580,00€ |  10/10/11 24 | Marché dexclusivite | D 90-000 8 124 999,99

identifiants de téléphonie mobile
(Porta F10 « esclave »)

euros H.T.

TROISIEME TRANCHE : Montant égal ou supérieur a 125 000,00 euros H.T.

Bureaux de la direction générale

Acquisition de billeterie et de toutes
prestations relatives aux

. déplacements professionnels pour | CARLSON WAGON . . De 125 000,00 euros H.T
Bureaux B/2-B/3 Services les voyages individuels et de LIT TRAVEL 75741 2 440 000,00 € 26/12/11 48 Marché subséquent et plus
groupes pour certains services de
I'Etat
. o Marché négocié sans
Bureaux B/2-B/3 Services Maintenance de 65 appareils a VISIOM 92182 | 818784,00 € 21/01/11 48 | publicité ni mise en | 2¢ 125 000,00 euros H.T
rayon X concurrence et plus
i . Fournitures pneumatiques pour des PIRELLI (lot 1) et 95911 et . . De 125 000,00 euros H.T
Bureaux B/2-B/3 Fournitures véhicules légers (lots 1 et 3) POINT S (lot 3) 69006 258 000,00 € 23/11/11 36 Marché subséquent et plus
. . Marché négocié sans
Bureaux B/2-B/3 Services Marché de maintenance de SMITHS & HEIMANN | 94400 | 445990,00 € 30/06/11 17 | publicité ni mise en | P€ 129 000,00 euros H.T
SYCOSCAN et plus
concurrence
Marché de MCO des systémes Marché négocié sans
Bureaux B/2-B/3 Services optroniques Wescam 16 DS et du CASSIDIAN 78990 | 4000000,00€ |  23/12/11 48 | publicité ni mise en | 2€ 125 000,00 euros H.T
. et plus
systeme SAMSARA concurrence
Fourniture d'un réseau opéré de
. téléphonie mobile assurant le De 125 000,00 euros H.T
Bureaux C/3-B/3 Services transport des voix et les données BOUYGES TELECOM 75008 1 575 000,00 € 25/05/11 48 AOO et plus
pour les services de la DGDDI
Maintenance préventive et corrective
des serveurs de la DGDDI
Bureaux C/2-B/3 Services fonctionnant sous systemes BULL 78340 | 600 000,00 € 03/01/11 48 AOO De 125/009,00 euros H.T
d'exploitation UNIX, LINUX et P
WINDOWS
Acquisition de services de
. télécommunications par satellite . . De 125 000,00 euros H.T
Bureaux C/2 — B/3 Services dans la gamme de fréquence « L » VIZADA 75010 400 000,00 € 15/07/11 48 Marché subséquent et plus
et de services associés (lot 1)
Acquisition de services de
. télécommunications par satellite De 125 000,00 euros H.T
Bureaux C/3-B/3 Services dans la gamme de fréquence « L » ECLIPSE 94528 200 000,00 € 21/09/11 48 AOO ot plus
et de services associées (lot 2)
Acquisition de services de
Bureaux C/3-B/3 Services télécommunications par satellite ECLIPSE 94528 22/09/11 48 AOO De 125 000,00 euros H.T

dans la gamme de fréquence « L »
et de services associées (lot 3)

et plus




Acquisition de services de
télécommunications par satellite

De 125 000,00 euros H.T

Bureaux C/3-B/3 Services dans la gamme de fréquence « L » VIZADA 75010 250 000,00 € 15/07/11 48 AOO ot plus
et de services associées (lot 4)
. Assistance a la mise en oeuvre de la De 125 000,00 euros H.T
Bureaux C/2-B/3 Services solution de sauvegarde de la DGDDI BULL 78340 568 488,70 € 22/12/11 48 AOO et plus
Services déconcentrés et services a compétence nationale
Nettoyage des locaux de la DI
D.L Antilles-Guyane Services Antilles Guyane et remplacement du ONET 97248 | 354 831,00 € 28/04/11 36 AOO De 125 O(;?,Olgseuros HT
personnel en cas de vacances P
D.L de Rouen Services Marché relatif a lavitaillement SMCL 62200 | 306 585,00 € Procédure adaptée | D¢ 120 000,00 euros H.T
carburant naval et plus
PREMIERE TRANCHE : de 20 000 euros H.T. A 89 999,99 euros H.T.
Bureaux de la direction generale
Sans objet
Services déconcentrés et services a compétence nationale
Réhabilitation d'ouvrages de .
D.L Antilles-Guyane Travaux batiment : marché de maitrise BERIM 97200 | 22572,00€ 10/08/11 7 MAPA De 20.0005 89.999 euros
d'oeuvre T
D.I. de Bordeaux Travaux Marché relatif 4 du gros oeuvres BOYER 33810 | 26 008,00 € 23/06/11 2 AOO De 20.000 2 89.999 euros
D.L de Bordeaux Travaux Marche rela\;iefr?i é')ferefe"“"” de ALLYRE 33200 | 57 964,00 € 28/09/11 1 Procédure adaptée [2¢ 20-000 2 89.999 euros
RESTAURATION .
D.L de Dijon Travaux Ravalement de facade de Ia PATRIMOINE 45140 | 30457,00€ 28/06/11 2 Procédure adaptée |P€ 20-000 & 89.999 euros
direction régionale de Orléans H.T.
LAGARDE
D.L de Dijon Travaux Refection toftire cu BatimentLA | GuY JEAN&FILS | 39150 | 33044,00€ 17/02/11 2 Procédure adaptée |>° 20-000 2 89.999 euros
Fourniture et pose d'un monte .
D.l. lle-de-France Travaux escalier électrique au bureau de | ALFORT ELEVATEUR 94140 23 650,00 € 05/04/11 1 Procédure adaptée De 20.000 agrg_ggg euros
douane de Trappes T
Marché de travaux pour la réfection | ENTREPRISE JARDIN . . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. lle-de-France Travaux de bureaux de la DR de Paris SAS 92600 59 029,00 € 28/06/11 4 Procédure adaptée HT.
Marché de travaux pour la
transformation d'un logement de . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. lle-de-France Travaux fonction en bureaux et la réfectio KROWN SARL 93500 28 603,00 € 01/03/11 2 Procédure adaptée HT.
d'un local social a la DRPO
Gestion des acceés batiment et .
D.L de Lille Travaux parking : fournitures, installation, SEMERU 91170 | 22046,00 € 09/11/11 1 Procédure adaptée |P€ 20-000 8 89.999 euros

paramétrage, mise en service

H.T.




Marché relatif a la réfection des

De 20.000 a 89.999 euros|

D.l. Méditerranée Travaux voies et parking ROSSI 13791 22 603,00 € 09/06/11 2 Procédure adaptée HT.
- . Marché relatif au remplacement des MIROITERIE ALU . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. Méditerranée Travaux fenétres SERVICE 20167 32 748,00 € 12/08/11 1 Procédure adaptée HT.
D.L Méditerranée Travaux Marché relatif a la modernisation des| g NDLER 78140 | 84 245,00 € 01/07/11 7 | Procédure négociée |P€ 20-000 2 89.999 euros
ascenseurs H.T.
- . Marché relatif aux opérations de . ... |De 20.000 a 89.999 euros|
D.l. Méditerranée Travaux désamiantage ECOLEX 13011 22 666,00 € 22/06/11 3 Procédure négociée HT.
. . TECHNIQUE DU ;
D.L Méditerranée Travaux Marché relatif a des travaux de BATIMENT DE 83190 | 51155,00€ 27/06/11 7 | Procédure négocige |P€ 20-000 8 89.999 euros
peinture PROVENCE H.T.
Marché de travaux de
réaménagement des bureaux et du SARL MORRAND . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Nantes Travaux garage du batiment des douanes de BERREE 35136 54 185,00 € 21/11/11 2,5 Procédure adaptée HT
Fort de Naye a Saint Malo
Marché relatif a la réfection des . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Nantes Travaux relevés d'acroteres SNPR 35091 25 043,00 € 03/03/11 1 Procédure adaptée HT.
Marché relatif aux opérations de . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Nantes Travaux désamiantage TEMPO 35532 48 235,00 € 02/09/11 1 Procédure adaptée HT
Réaménagement de la DRDDI de . . |De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Nantes Travaux Rennes — démolition (lot 1) COREVA 35538 26 343,00 € 26/09/11 6 Procédure adaptée HT
Réaménagement de la DRDDI de :
D.l. de Nantes Travaux Rennes — menuiseries intérieures GRINHARD 35190 33 794,00 € 26/09/11 6 Procédure adaptée De 20.000 35_3;_9_999 euros
(lot 3) .T.
Réaménagement de la DRDDI de :
D.l. de Nantes Travaux Rennes — plomberie — chauffage CVvP 35410 29 228,00 € 26/09/11 6 Procédure adaptée De 20.000 az_grg_ggg euros
(lot 8) .T.
Réaménagement de la DRDDI de ;
D.L de Nantes Travaux Rennes — Electricité-Courants GTIE 37417 | 46875,00 € 26/09/11 6 Procédure adaptée |>° 20-000 2 89.999 euros
faibles (lot 9) T
D.l. Rhone-Alpes Marché relatif a l'installation d'un De 20.000 a 89.999 euros
Auverane Travaux groupe électrogene ETDE 73374 40 949,00 € 14/11/11 6 MAPA HT.
nlla 0 - 5 i 3 i . 3 .
D.l. Rhoéne-Alpes Travaux Marché de travaux r_elat|f a un abri COLLET 74600 22 000,00 € 24/10/11 3 MAPA De 20.000 a 89.999 euros
Auvergne pour les voitures H.T.
Marché relatif a la remise en tertiaire De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Rouen Travaux d'un ancien espace technique EIFFAGE ENERGIE 76600 50 879,00 € 03/11/11 1 MAPA HT.
Marché relatif a la mise aux normes De 20.000 a 89.999 euros
D.l. de Rouen Travaux des ascenseurs OTIS 76230 34 855,00 € 10/06/11 3 MAPA HT.
D.L De Roissy Travaux Travaux de levée des non COVELEC 95051 | 45 456,00 € 14/10/11 i MAPA De 20.000 a 89.999 euros
conformités électriques H.T.
Marché relatif a la réfection du De 20.000 a 89.999 euros
D.N.R.F.P. (END) Travaux parking VRD EIFFAGE 59273 39 694,00 € 08/07/11 1 MAPA HT
Marché relatif a la maintenance De 20.000 a 89.999 euros
D.N.R.F.P. (END) Travaux multi-technique OPTEOR (NMS) 59815 29 350,00 € 31/08/11 36 AOO HT.
D.N.S.C.E. Travaux Modification du TGBT de la DNSCE INEO 92059 | 20069,11¢€ 07/06/11 2 | Procédure adaptee |D®20-000289.999 euros




Mise en conformité des quatre
ascenseurs de la DNSCE dans le
cadre de la mise aux normes « Loi

De 20.000 a 89.999 euros|

D.N.S.C.E. Travaux Robien » tranche 2 (2013) et tranche OTIS 92800 43 557,42 € 27/10/11 4 Procédure adaptée HT
3 (2018) et vérification de la T
conformité a ces normes par un
organisme agrée
Réaménagement du cablage réseau .
D.N.S.C.E. Travaux de la salle informatique de la MMSP'E 92247 | 62592,23€ 31/10/11 7 Procédure adaptée |>° 20000 2 89.999 euros
DNSCE COMMUNICATION .T.
C.LD. Travaux Mise en conformité des ascenseurs SCHINDLER 95210 | 46 360,00 € 19/058/11 9 MAPA De 20.000 2 89.999 euros
DEUXIEME TRANCHE : de 90 000 euros H.T. A 4 844 999,99 euros H.T.
Bureaux de la direction générale
Acquisition, installation et mise en De 90.000 & 4
Bureaux B/2-B/3 Travaux service d'une cuve a carburant pour PETRO-TEC 37240 100 695,00 € 05/06/11 3 MAPA 844 égg 99 HT
la DGDDI ,99 euros H.T.
Services déconcentrés et services a compétence nationale
. Réhabilitation d'ouvrages de De 90.000 a 4
D.l. Antilles-Guyane Travaux batiment - &tanchéit SAREP 97200 141 206,00 € 28/11/11 3 MAPA 844 999,99 euros H.T.
. Réhabilitation d'ouvrages de De 90.000 a 4
D.l. Antilles-Guyane Travaux batiment : peinture CAREV 97200 72 688,00 € 24/11/11 2 MAPA 844 999 99 euros H.T.
. Réhabilitation d'ouvrages de De 90.000 a 4
D.l. Antilles-Guyane Travaux batiment - couverture SAREP 97200 34 733,00 € 28/11/11 2 MAPA 844 999,99 euros H.T.
D.I. de Bordeaux Travaux Marché relatif & un piége a balles LACOURT 93300 | 105 000,00 € 23/06/11 1 AOO De 90.000 a 4
= ’ 844 999,99 euros H.T.
Marché relatif a la réhabilitation de la . . De 90.000 a 4
D.l. lle-de-France Travaux cour intérieur de la DI IDE SEGEX SAS 91320 298 458,00 € 13/07/11 4 Procédure adaptée 844 999 99 euros H.T.
. Marché relatif au remplacement et . . De 90.000 a 4
D.l. de Montpellier Travaux installation du chauffage IDEX 34430 127 989,00 € 19/08/11 3 Procédure adaptée 844 999 99 euros H.T.
- . Marché relatif au bardage de . .. .. | De90.000 a 4
D.l. Méditerranée Travaux couverture métallique ASTEN 83140 108 274,00 € 21/06/11 7 Procédure négociée 844 999 99 euros H.T.
. . Marché relatif a I'acquisition de MINEUR BECOURT . ... | De90.000a 4
D.l. Méditerranée Travaux portes coulissantes SYSTEMES 59300 128 900,00 € 21/06/11 7 Procédure négociée 844 999 99 euros H.T.
" Marché de travaux relatif au R
D.J. Rhéne-Alpes Travaux remplacement des menuiseries MOREL 74910 | 130434,00 € 26/11/11 6 MAPA De 90.000 a 4
Auvergne extérieurs 844 999,99 euros H.T.
Marché relatif a la réfection des De 90.000 & 4
D.l. De Roissy Travaux étanchéités du batiment 5730 (lot 1 : BECI BTP 95560 119 935,67 € 24/08/11 3 MAPA .
. oy 844 999,99 euros H.T.
échantéité)
Cloisonnement de la salle . . De 90.000 a 4
D.N.S.C.E. Travaux informatique de la DNSCE P DEVELOPPEMENT 47240 175 000,00 € 12/05/11 8 Procédure adaptée 844 999,99 euros H.T.
Remplacement du groupe De 90.000 a 4
D.N.S.C.E. Travaux électrogéne 4 la DNSCE ENERIA CAT 91311 341 803,50 € 16/06/11 3 AOO 844 999 99 euros H.T.
Réaménagement de la distribution EDF OPTIMAL De 90.000 a 4
DNS.CE. Travaux électrique de la DNSCE SOLUTIONS 92800 | 564928,00€ 15/09/11 ° ACO 844 999,99 euros H.T.




Réaménagement de la distribution De 90.000 a 4

D.N.S.C.E. Travaux électrique des 3éme et 4éme étages INEO-MPLR 92059 161 860,48 € 21/09/11 3 Procédure adaptée 844 999 99 euros H.T.
Traitement d'air des locaux De 90.000 & 4
D.N.S.C.E. Travaux informatiques cloisonnés a la TUNZINI 70230 238 600,01 € 18/07/11 3 Procédure adaptée 844 999 99 HT
DNSCE ,99 euros H.T.
Remplacement de 50 ventilo- GENIE CLIMATIQUE . . De 90.000 a 4
D.N.S.C.E. Travaux convecteurs 4 la DNSCE (phase 3) MISPOUILLE 92130 96 590,89 € 27/10/11 3 Procédure adaptée 844 999,99 euros H.T.

Réaménagement du Systéme de
sécurité incendie de la salle
D.N.S.C.E. Travaux informatique et aménagement du SIEMENS 93527 93 207,07 € 23/11/11 3 Procédure adaptée
systéme de sécurité incendie dans
les salles informatiques cloisonnées

De 90.000 & 4
844 999,99 euros H.T.

Réfection de la centrale de De 90.000 a 4

D.N.S.C.E. Travaux distribution de fluide TUNZINI 70230 539 000,00 € 19/12/11 7 Procédure adaptée 844 999 99 euros H.T.

TROISIEME TRANCHE : Montant égal et supérieur a 4 845 000,00 euros H.T.

Bureaux de la direction générale

Sans objet
Services deconcenires et services a compeétence nationale

Sans objet
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